11	CDC VIII – 1306	1060	Privato ²¹⁶³	Ecclesia ²¹⁶⁴	Varie ²¹⁶⁵
12	CDC VIII – 1352	1063	Privato ²¹⁶⁶	Ecclesia ²¹⁶⁷	Varie ²¹⁶⁸
13	CDC X – 75	1076	Privato ²¹⁶⁹	Ecclesia ²¹⁷⁰	Terreno ²¹⁷¹
14	CDC X – 105	1078	Privato ²¹⁷²	Ecclesia ²¹⁷³	Terreni ²¹⁷⁴
15	CDC X – 119	1079	Privato ²¹⁷⁵	Ecclesia ²¹⁷⁶	Varie ²¹⁷⁷

²¹⁶¹ Cfr. il documento CDC VIII – 1284 (anno 1059) rr. [...] *monasterio sancte et individue trinitatis, quod conditum est foris hanc salernitanam civitatem in loco mitiliano [...]*

²¹⁶² Cfr. il documento CDC VIII – 1284 (anno 1059) rr. [...] *integras portiones [...]; in riferimento al terreno de ipso loco, ubi nobara vocatur [...] quomodocumque habuerunt in terram cum insiteto et castaneto et arbusto et vacuo de ipso loco, ubi nobara vocatur [...]*
in riferimento al terreno *de ipso loco ubi tracclum dicitur [...] et in aliam terram cum arbusto et castaneis et vacuo de ipso loco ubi tracclum dicitur [...]*

²¹⁶³ Cfr. il documento CDC VIII – 1306 (anno 1060) rr. [...] *Ego amanda filia quondam marii, relicta cuidam piperati, filii quondam leonis amalfitani, qui dictus est baru [...]*

²¹⁶⁴ Cfr. il documento CDC VIII – 1306 (anno 1060) rr. [...] *offero in monasterio sanctissime et individue trinitatis in quod dominus leo venerabilis abbas preest [...]*

²¹⁶⁵ Cfr. il documento CDC VIII – 1306 (anno 1060) rr. [...] *integras omnes res meas estabilibus per fines et vocabula, et pertinente ipsius loci, seu alicubi pertinentis, et cum vice de viis suis [...]*

²¹⁶⁶ Cfr. il documento CDC VIII – 1352 (anno 1063) rr. [...] *Iohannes atrianensis filius quondam ursi et tanda uxor eius filia quondam mauri amalfitani de pantaleone de mauro de comite pantaleone [...]*

²¹⁶⁷ Cfr. il documento CDC VIII – 1352 (anno 1063) rr. [...] *domni leonis reverentissimi abbatis monasterii sancte et individue trinitatis quod conditum est foris hanc salernitanam civitatem in loco metiliano [...]*

²¹⁶⁸ Cfr. il documento CDC VIII – 1352 (anno 1063) rr. [...] *ostenderunt sex cartulas [...] dent ipsi domno abbati quadraginta auri tarenos bonos, et dent ei petras intra suprascriptam rem quas iuste sufficient ad construendam ecclesiam quam nunc ipsum domnum abbatem construere obsecraberunt, et ipse dominus abbas tunc construere faciat intra suprascriptam rem ubi melius illi complacuerit a palmento fabricato qui ibi est in parte meridiei ecclesiam, in onorem beatissimi leonis pape [...]*

²¹⁶⁹ Cfr. il documento CDC X – 75 (anno 1076) rr. [...] *Iohannes qui vocatur de Superdomna filius quondam Siconis [...]*

²¹⁷⁰ Cfr. il documento CDC X – 75 (anno 1076) rr. [...] *monasterio Sanctae et individuae Trinitatis, quod conditum est in loco Metiliano [...]*

²¹⁷¹ Cfr. il documento CDC X – 75 (anno 1076) rr. [...] *clarificavit sibi pertinere a parte ipsius Superdomne genitricis sue res foris hac civitate in loco Veteri, que est cum vineis et vacuo [...] optulit in ipso monasterio integras omnes ipsas res de predicto loco Veteri [...]*

²¹⁷² Cfr. il documento CDC X – 105 (anno 1078) rr. [...] *Ursus monachus filius quondam Iohannacii [...]*

²¹⁷³ Cfr. il documento CDC X – 105 (anno 1078) rr. [...] *monasterio Sancte et individue Trinitatis, quod conditum est foris hac civitate in loco Metiliano [...]*

²¹⁷⁴ Cfr. il documento CDC X – 105 (anno 1078) rr.
in riferimento al terreno *de loco Cetaria [...] totam terram cum vinea et insitis et canneto et silba in qua cammara edificat erat de loco Cetaria [...]*
in riferimento alle altre proprietà ubicate *in ipso loco Cetaria ista parte flubio Cetaria [...] et medietatem de omnibus aliis rebus stabilibus quas ei et ipsis germanis suis pertinebat communiter in ipso loco Cetaria ista parte flubio Cetaria [...];*
in riferimento al terreno *de loco Veteri ubi a lu Staffilu dicitur [...] et aliam terram cum vinea de loco Veteri ubi a lu Staffilu dicitur [...]*

²¹⁷⁵ In questi casi ci troviamo dinanzi ad un personaggio d'eccezione: *Robertus divina favente clementia Normannorum, Salernitanorum, Amalfitanorum, Surrentinorum, Apuliensium, Calabriensium atque Siculorum dux.*

16	CDC X – 133	1080	Privato ²¹⁷⁸	Ecclesia ²¹⁷⁹	Terreni ²¹⁸⁰
17	CDC X – 138	1080	Privato ²¹⁸¹	Ecclesia ²¹⁸²	Ecclesia ²¹⁸³
18	CDC X – 142	1080	Privato ²¹⁸⁴	Ecclesia ²¹⁸⁵	Varie ²¹⁸⁶

²¹⁷⁶ Cfr. il documento CDC X – 119 (anno 1079) rr. [...] monasterio Sanctæ et individuae Trinitatis quod constructum est foris hac nobis a Deo concessa Salernitana civitate in loco Metiliano [...]

²¹⁷⁷ Cfr. il documento CDC X – 119 (anno 1079) rr. [...] concedimus [...], integrum ecclesiam Beati apostoli et euangelistæ Mathei nobis pertinentem, que constructa est in plaga montis loci Nuceriae in cuius montis cacumine rocca Sancti Cirici habetur, cum omnibus stabilibus et mobilibus ipsi ecclesie pertinentibus in quibuscumque locis. [...] et concedimus etiam in eodem monasterio ut, si quis hominum nostræ terræ cuiuscumque sexus vel condicionis pro salute animæ suæ de rebus suis stabilibus vel mobilibus in prefato monasterio offerre seu alio modo largiri voluerit, potestatem habeat qualiter voluerit omni publica requisitione et contradictione remota; et, si quis liber etiam homo monachus fieri voluerit, licentiam habeat cum omnibus rebus suis in eodem sancto monasterio se offerre et tradere qualiter voluerit, et quod in eodem monasterio oblatum seu quolibet modo datum paruerit semper ipse dominus abbas eiusque successores et pars istius monasterii securiter habeat et ex eo quod voluerint faciant et neque a nostris iudicibus, comitibus, gastaldeis neque a quibuscumque auctoribus nostræ reipublice habeat ex hoc quod in ipso monasterio ceu supra legitur concedimus ipse dominus abbas eiusque successores et pars ipsius monasterii quolibet tempore aliquam contrarietatem, sed im perpetuum securiter illud habeant et faciant ex eo quod voluerint. [...]

²¹⁷⁸ Cfr. il documento CDC X – 133 (anno 1080) rr. [...] Nos Maio filius quondam Maioni et Maria, qui sum uxore istius Maioni et filia fuit quondam Rainaldi filii quondam Petri, et Iohannes filius quondam Teofrit avitatori sumus in locum Aputmontem [...]

²¹⁷⁹ Cfr. il documento CDC X – 133 (anno 1080) rr. [...] monasterio Sancte Trinitatis, qui situm est in locum Mitiliano Salernitane Finibus [...]

²¹⁸⁰ Cfr. il documento CDC X – 133 (anno 1080) rr. [...] omnes rebus nostra stavilem quod nobis Iohanni et Maria pertinuit in locum Aputmontem ubi Sianum dicitur, in montibus et in planis et in locum Tavellaria monte et plano et per finibus et vocabulis et pertinentiis eidem locis [...]

²¹⁸¹ In questo casi ci troviamo dinanzi ad un personaggio d'eccezione: Robertus divina favente clementia Normannorum, Salernitanorum, Amalfitanorum, Apuliensium, Calabriensium adque Siculorum dux.

²¹⁸² Cfr. il documento CDC X – 138 (anno 1080) rr. [...] monasterio Sanctæ et individuae Trinitatis quod constructum est foris hac nobis a Deo concessa Salernitana civitate in loco Metiliano [...]

²¹⁸³ Cfr. il documento CDC X – 138 (anno 1080) rr. [...] securitatem et absolutionem in perpetuum sicuti et abuit sub omnes principes nostri antecessores semper omnibus hominibus eidem monasterio foris ac nostra civitate et deintus pertinentibus eodem modo et hominibus Sancti Archangeli et cenobii Sancti Magni et Sanctæ Marie de Gulia et omnibus cellis eisdem monasteriis pertinentibus ut, remota omni requisitione publica vel condizione nostra fiscalí, in potestate sint semper prefati domni abbati et successorum eius et partium ipsius monasterii [...]

²¹⁸⁴ Cfr. il documento CDC X – 142 (anno 1080) rr. [...] Gemma uxor eius (Petrus filius quondam Roccii clerici) filia quondam Petri clericí [...]

²¹⁸⁵ Cfr. il documento CDC X – 142 (anno 1080) rr. [...] monasterii Sanctæ et individuae Trinitatis quod conditum est foris hac Salernitana civitate in loco Metiliano [...]

²¹⁸⁶ Cfr. il documento CDC X – 142 (anno 1080) rr. [...] de rebus foris hac civitate qualiter et quomodocumque pertinenterat ei habere in loco Cerbaricia et in loco Lirino a super et non longe a fluvio Lirino ubi lutifiguli cretam fodunt et in latere montis Catabuli loci, qualiter a fluvio Boneia ascendit usque cilium magnum ipsius montis, cum portione sua de molinis et de eorum pertinentiis ibidem constructis in aqua que Stillanti dicitur et cum portione sua ipsius aque et totam portionem suam quam sibi pertinuerat habere in ecclesia Sancti Iohannis in loco Veteri constructam et in rebus stabilibus et mobilibus ipsi ecclesie pertinentibus, cum vice de viis suis et cum integra portione sua de muniminibus ex ipsis rebus et molinis et ecclesia pertinentibus, essem in potestate suprascripti Petri clericí generi sui filii quondam

Tanselferii clerici et heredum eius et liceret illum et eius heredes de eo facere quod vellent, sicut ipsum scriptum continet, in quo ipse Sico iudex subscriptus est. [...]

²¹⁸⁷ Cfr. il documento CDC X – 144 (anno 1080) rr. [...] *Mascinus clericus filius quondam Romoaldi coniunctus est cum Iohanne monacho et preposito monasterii Sancti Nykolai [...]*

²¹⁸⁸ Cfr. il documento CDC X – 144 (anno 1080) rr. [...] *monasterio Sancte et individue Trinitatis, quod conditum est foris hac Salernitana civitate in loco Metiliano [...]*

²¹⁸⁹ Cfr. il documento CDC X – 144 (anno 1080) rr. [...] *portionem in ecclesiam que in onore sancte semperque virginis Dei genitricis Marie foris hac civitate in ipso loco Metiliano ubi Vetrantu dicitur constructa est et in ecclesiam Sancti Iohannis que foris hac civitate in loco Veteri non longe a mare edificata est. [...]*

Tabella XXI

Le Donazioni relative a *Nuceria* all'interno dei documenti contenuti nel *Codex Diplomaticus Cavensis* voll. I-X

N°	Documento	Anno	Donante	Donatario	Donativo
1	CDC I - 72	872	Privato ²¹⁹⁰	Ecclesia ²¹⁹¹	Terreni ²¹⁹²
2	CDC I - 101	886	Privato ²¹⁹³	Ecclesia ²¹⁹⁴	Varie ²¹⁹⁵
3	CDC I - 105	894	Privato ²¹⁹⁶	Ecclesia ²¹⁹⁷	<i>Rebus</i> ²¹⁹⁸
4	CDC I - 108	895	Privato ²¹⁹⁹	Ecclesia ²²⁰⁰	Varie ²²⁰¹
5	CDC I - 116	902	Privato ²²⁰²	Ecclesia ²²⁰³	<i>Rebus</i> ²²⁰⁴

²¹⁹⁰ Cfr. il documento CDC I – 72 (anno 872) rr. [...] *ego rattipertus presbiter filius quondam rattemundi [...]*

²¹⁹¹ Cfr. il documento CDC I – 72 (anno 872) rr. [...] *in ecclesia beatissimi sancti maximi, quas superius dominus waiferius princeps a nobo construxit fundamine intus nobam salernitanam cibitatem [...]*

²¹⁹² Cfr. il documento CDC I – 72 (anno 872) rr. [...] *integras terras meas cum arbustis bitatis et insetetum et castanietum, quas abeo in suprascripto locum nucerie ubi proprius puctianu bocatur, quod emtum abuit ab a lioprando et ursu et lupo germani filii ileprandi, et ipso castanietum et insetetum, quod emtum abuit ab a radipertu presbiterum, que in predictam terram coniunctum est. [...].*

²¹⁹³ In questo casi ci troviamo dinanzi a due personaggi d'eccezione: *Concessimus nos vir gloriosissimus waimarius dei prebidentia langobardorum gentis princeps per postulationem domne landelaiche matris mee.*

²¹⁹⁴ Cfr. il documento CDC I – 101 (anno 886) rr. [...] *ecclesia sancti maximi, quod dominus waiferius princeps pater meus intus, hec cibitate salerno a nobo construxit fundamine [...].*

²¹⁹⁵ Cfr. il documento CDC I – 101 (anno 886) rr. [...] *integrar rebus benenati et ademari omnia illorum pertinentia, ubique exinde fuerit inbentus, eo quod sine heredes mortui sunt et sacri nostri palatii pertinet de loco supter ipsa fistula, ubi proprio puteo regente bocatur nucerina fines et pertinet de acto salernitano [...].*

²¹⁹⁶ Cfr. il documento CDC I – 105 (anno 894) rr. [...] *erchensenda filia ermeperti cum radoaldo, qui vir erat ipsius erchensende [...].*

²¹⁹⁷ Cfr. il documento CDC I – 105 (anno 894) rr. [...] *angelo presbiter et abbas rector ecclesie sancti maximi [...].*

²¹⁹⁸ Cfr. il documento CDC I – 105 (anno 894) rr. [...] *omnibus rebus substantiis que fuit ursi filii radeprandi de nuceria de loco nobara [...].*

²¹⁹⁹ Cfr. il documento CDC I – 108 (anno 895) rr. [...] *petrus filius raudiperti [...].*

²²⁰⁰ Cfr. il documento CDC I – 108 (anno 895) rr. [...] *monasterii sancti maximi [...].*

²²⁰¹ Cfr. il documento CDC I – 108 (anno 895) rr. [...] *ei dandum de ipsi quinquaginta solidi de dinarios de ipsam rebus sua [...] quibus videtur esset in locum qui dicitur ad ipse terme in finibus nuceria [...] seu et de binum et omnis movilia quas secum adduxit [...].*

²²⁰² Cfr. il documento CDC I – 116 (anno 902) rr. [...] *iohannes atrianense filius idem iohanni qui vocatur gannaepiscopus [...].*

²²⁰³ Cfr. il documento CDC I – 116 (anno 902) rr. [...] *monasterii sancti maximi [...].*

6	CDC I - 117	903	Privato ²²⁰⁵	Ecclesia ²²⁰⁶	Varie ²²⁰⁷
7	CDC I - 120	905	Privato ²²⁰⁸	Privato ²²⁰⁹	Denaro ²²¹⁰
8	CDC I - 130	912	Privato ²²¹¹	Ecclesia ²²¹²	Terreno ²²¹³
9	CDC I - 141	923	Privato ²²¹⁴	Ecclesia ²²¹⁵	Varie ²²¹⁶
10	CDC II - 218	962	Privato ²²¹⁷	Ecclesia ²²¹⁸	Varie ²²¹⁹
11	CDC II - 251	967	Privato ²²²⁰	Ecclesia ²²²¹	Terreno ²²²²

²²⁰⁴ Cfr. il documento CDC I – 116 (anno 902) rr. [...] *rebus ipsa in locum nobara finibus nuceria qui fuit ursi filius radeprandi [...].*

²²⁰⁵ Cfr. il documento CDC I – 117 (anno 903) rr. [...] *declaro ego waimarius princeps et imperialis patricius, ut dum*

angelus presbiter et abbas monasterii sancti maximi iaceret in balidam infirmitatem [...].

²²⁰⁶ Cfr. il documento CDC I – 117 (anno 903) rr. [...] *monasterio sancti maximi [...].*

²²⁰⁷ Cfr. il documento CDC I – 117 (anno 903) rr. [...] *rebus sua cum curte et sedimen suam, quas habuit in nuceria qui fuit da ermemari et maurus filio eius cum pertinentia sua [...] ipsam rebus sua quas habuit in locum agella [...] duas pecias de terra, cum arbustis bitatum, una fortiores et una minore, quas habuit in locum qui dicitur nobara [...].*

²²⁰⁸ Cfr. il documento CDC I – 120 (anno 905) rr. [...] *angilberti presbiteri [...].*

²²⁰⁹ Cfr. il documento CDC I – 120 (anno 905) rr. [...] *siche et iohannelgari filio eius et leomperti germano suo [...].*

²²¹⁰ Cfr. il documento CDC I – 120 (anno 905) rr. [...] *quinquaginta solidos de dinarios [...].*

²²¹¹ Cfr. il documento CDC I – 130 (anno 912) rr. [...] *ego adelmannus presbiter filius adelprandi [...].*

²²¹² Cfr. il documento CDC I – 130 (anno 912) rr. [...] *ecclesia sancti maximi, quem dominus waiferius princeps a nobo fundamine construxit intus salernitanam civitatem [...].*

²²¹³ Cfr. il documento CDC I – 130 (anno 912) rr. [...] *una pecia de terra cum arvustis vitatum et alia frutifera sua, quod ego per cartula comparatum habeo da audepertus filius adelperti in ipso locum agella, qui est erga ipso pratu dominicu. [...].*

²²¹⁴ Cfr. il documento CDC I – 141 (anno 923) rr. [...] *nos iohannelgari monachus filius iohanni quam et ego ermengarda, qui fuit uxor eius, et una noviscum iohannes clericus filium nostrum [...].*

²²¹⁵ Cfr. il documento CDC I – 141 (anno 923) rr. [...] *ecclesia vocabulum sancti maximi de intus hanc salernitanam cibitatem, quod dominus waiferius princeps a nobo fundamine construxit [...].*

²²¹⁶ Cfr. il documento CDC I – 141 (anno 923) rr. [...] *rebus substantiis nostris, quod habere visi sumus nominatibe in locum agella vel per tota finibus nuceria et finibus stavianense; idest curtis, ortalis, territorie, arbustis, castanieta, quertieta, campis et silbis, pratis, pascuis et aquis, finis et biis, monte quam et in plano [...].*

²²¹⁷ Cfr. il documento CDC II – 218 (anno 962) rr. [...] *ego mulier nomine richarda filia quandam gaidenardi et primis fui uxor gaidelgardi filius radelperti, et sequentem abui virum bassus filius comperti habitatores de locum nuceria [...].*

²²¹⁸ Cfr. il documento CDC II – 218 (anno 962) rr. [...] *gaidenardi sacerdoti rectorem ecclesie sancti marcelli, que situs est in eodem locum nuceria [...].*

²²¹⁹ Cfr. il documento CDC II – 218 (anno 962) rr. [...] *tote et inclite ambabus ipse quarte, quem per meus morginchap [...], quattuor aurei boni, tunc ipsa quartam, quem me de ipse casa fabrita ipsius bassi contangere debet, qui sunt a super ipsa turre mediana dominica, [...] et ipsa terra cum ipsa casa lignitia, que est in ipso ortale a super ipsa curte que fuit ipsius bassi viro meus, inclitam casa et terra ipsa, ubi ipsa casa posita est [...].*

²²²⁰ Cfr. il documento CDC II – 251 (anno 967) rr. [...] *guaimari comes filius guidoni comitis una cum mira uxore sua [...].*

²²²¹ Cfr. il documento CDC II – 251 (anno 967) rr. [...] *ecclesia sancti maximi intus hanc salernitanam cibitatem [...].*

12	CDC II - 309	979	Privato ²²²³	Ecclesia ²²²⁴	Varie ²²²⁵
13	CDC II - 344	982	Privato ²²²⁶	Privato ²²²⁷	Terreno ²²²⁸
14	CDC II - 371	984	Privato ²²²⁹	Ecclesia ²²³⁰	Terreni ²²³¹
15	CDC II - 376	985	Privato ²²³²	Ecclesia ²²³³	Terreno ²²³⁴
16	CDC IV - 672	1014	Privato ²²³⁵	Privato ²²³⁶	Terreno ²²³⁷
17	CDC IV - 682	1014	Privato ²²³⁸	Privato ²²³⁹	Terreno ²²⁴⁰

²²²² Cfr. il documento CDC II – 251 (anno 967) rr. [...] *una pecia de terra cum arbustis in locum nuceria, ubi ad clioru vocatur [...].*

²²²³ Cfr. il documento CDC II – 309 (anno 979) rr. [...] *ego mulier nomine aloara filia quondam dauferi [...].*

²²²⁴ Cfr. il documento CDC II – 309 (anno 979) rr. [...] *ecclesia sancti maximi [...].*

²²²⁵ Cfr. il documento CDC II – 309 (anno 979) rr. [...] *rebus per finibus nucerie [...] rebus nostra de eadem finibus nucerie superter locum qui dicitur casole, non multum a supra locum barbaciano [...] inclita nostra sortione, quod est quartam partem [...].*

²²²⁶ Cfr. il documento CDC II – 344 (anno 982) rr. [...] *ego mulier nomine gemma filia quondam mauronii et relicta fuit cuidam mirandi [...].*

²²²⁷ Cfr. il documento CDC II – 344 (anno 982) rr. [...] *iannaci atrianense filio ursi [...].*

²²²⁸ Cfr. il documento CDC II – 344 (anno 982) rr. [...] *una pecia de terra sua cum arboribus bitatis quam ipse aghenolfus habuit in locum nuceria procul ipso balneo puplico qui est de ipsa diaconia de predictum locum nuceria [...].*

²²²⁹ Cfr. il documento CDC II – 371 (anno 984) rr. [...] *nos, hi sumus stephanus filius maioni de locum tostazzu finibus nucerie, quam et ego mulier nomine maralda et uxor sum predicti stephani quoniam declarati sumus [...].*

²²³⁰ Cfr. il documento CDC II – 371 (anno 984) rr. [...] *vocabulum sancti martini, qui dedicatum et fundatum est intus ipsa firmitate noba nucerina de ipsum monticellum [...].*

²²³¹ Cfr. il documento CDC II – 371 (anno 984) rr. [...] *tota et inclita ipsa rebus nostra, quem habemus in dictum locum tostazzu cum arbustis vitatis et castanietum, quantum nobis est pertinentem, que est nostra sortionem de ipse tribus pecie de terra; duo cum arbusti vitatis, et una cum castanietum et aliis arboribus suis. [...].*

in riferimento al terreno *in locum tostazzu, ubi proprio toppi et genuianu dicitur [...] prima pecia cum arbustis vitatis, que est in locum tostazzu, ubi proprio toppi et genuianu dicitur [...];*

in riferimento al terreno *in dictum locum tostazzu, ubi proprio cannitu dicitur [...] secunda pecia cum arbustis vitatis in dictum locum tostazzu, ubi proprio cannitu dicitur [...];*

in riferimento al terreno *in eodem locum tostazzu [...] ipsa tertia pecia de terra cum castanietum in eodem locum tostazzu [...].*

²²³² Cfr. il documento CDC II – 376 (anno 985) rr. [...] *nos, hi sumus falco filius fasani, et iohannes filius corbini, et mirandus et petrus germani filii maraldi, et maio et madelfreda germani filii madelmi, qui sumus toti fratres [...].*

²²³³ Cfr. il documento CDC II – 376 (anno 985) rr. [...] *hecclesia vocabulum sancti adiutoris [...].*

²²³⁴ Cfr. il documento CDC II – 376 (anno 985) rr. [...] *in rebus nostra de locum pucianu nostrisque pertinentiis subtus*

monte levinu una pecia de terra nostra cum arbustis vitatis, quem habemus in dictum locum pucianu [...].

²²³⁵ Cfr. il documento CDC IV – 672 (anno 1014) rr. [...] *nos mulier nomine senda filia quondam selliciti, relicta quondam iaquinti filii maghenolfi de locum floccanu, et mari filius ipsius iaquinti et istius sende, quod ille in ea genuit, qui sumus amboque mater et filius [...].*

²²³⁶ Cfr. il documento CDC IV – 672 (anno 1014) rr. [...] *grimoaldi cognato et thio nostro [...].*

²²³⁷ Cfr. il documento CDC IV – 672 (anno 1014) rr. [...] *una peciola de terra cum aliquantum pastenatum de iamdicto locum floccanum, ubi inserti da presbiter dicitur et ad caba vocatur. [...].*

18	CDC V - 753	1023	Privato ²²⁴¹	Privato ²²⁴²	Varie ²²⁴³
19	CDC V - 759	1025	Privato ²²⁴⁴	Ecclesia ²²⁴⁵	Terreno ²²⁴⁶
20	CDC VII - 1076	1047	Privato ²²⁴⁷	Privato ²²⁴⁸	Varie ²²⁴⁹
21	CDC VII - 1079	1047	Privato ²²⁵⁰	Privato ²²⁵¹	Varie ²²⁵²

²²³⁸ Cfr. il documento CDC IV – 682 (anno 1014) rr. [...] *nos mulier nomine senda filia selecti relicta iaquinti filii machenolfi, et mari filius ipsorum iaquinti, et senda [...].*

²²³⁹ Cfr. il documento CDC IV – 682 (anno 1014) rr. [...] *grimoaldi cognatum et thio nostrum filium garofali [...].*

²²⁴⁰ Cfr. il documento CDC IV – 682 (anno 1014) rr. [...] *una pecia de terra, nostra cum arbustis vitatis, ubi ad catamaurici(?) dicitur [...].*

²²⁴¹ Cfr. il documento CDC V – 753 (anno 1023) rr. [...] *ego astilfus filius quondam guidoni [...].*

²²⁴² Cfr. il documento CDC V – 753 (anno 1023) rr. [...] *desege, que ego in casa habeo, et gemmola filia tuaque desege [...].*

²²⁴³ Cfr. il documento CDC V – 753 (anno 1023) rr. [...] *inclita rebus mea qui sunt terris bacue et silbis [...] inclita curte mea, qui est terra cum arbusto de locum nuceria ubi turrcle dicitur [...] unum parium de bobi cum quantum oc annum ipsi bobi laboraberit, et binum meum quod abeo in locum silia, et una bote cum binum quod abet ipse disiio de ipso locum nuceria, et quantum bictum modo abeo in ipso locum nuceria, et quantum mobile ego in casa abeo [...].*

²²⁴⁴ Cfr. il documento CDC V – 759 (anno 1025) rr. [...] *ego lando filius quondam landoni [...].*

²²⁴⁵ Cfr. il documento CDC V – 759 (anno 1025) rr. [...] *ecclesia mea vocabulum sancti martini situs in firmitatibus nucerie, in quo iohannes presbiter regimen tenere videtur [...].*

²²⁴⁶ Cfr. il documento CDC V – 759 (anno 1025) rr. [...] *una pecia de terra cum arbustis vitatis, quod abeo in eodem locum nucerie et in locum, ubi dicitur ducano [...].*

²²⁴⁷ Cfr. il documento CDC VII – 1076 (anno 1047) rr. [...] *ego urso filius dunprandi [...].*

²²⁴⁸ Cfr. il documento CDC VII – 1076 (anno 1047) rr. [...] *petri genero noster filius quondam landoni [...].*

²²⁴⁹ Cfr. il documento CDC VII – 1076 (anno 1047) rr. [...] *de omnis rebus mea stabile et mobile, het casis ab intus nucerie, et seu foras [...] quod est paterna maternaque substantia [...] septem auri tari voni distribuendi [...].*

²²⁵⁰ Cfr. il documento CDC VII – 1079 (anno 1047) rr. [...] Ideoque nos guisenolfus filius quondam guisenolfl et mulier nomine miranda, qui sumus amboque coniugati vir et uxor [...].

²²⁵¹ Cfr. il documento CDC VII – 1079 (anno 1047) rr. [...] *johanni naturale meunque guisenolfi quod te genui*

in muliere nomine anna libera femina [...].

²²⁵² Cfr. il documento CDC VII – 1079 (anno 1047) rr. [...] *una pecia de terra cum casa lingnizza, que michi est pertinentes da ipso guisenolfus genitor meus, in loco nucerie propinquuo ipsa terra nostra pertinente, in quo fuit pertinentes domnella, que fuit abia nostra [...] et una pecia de terra cum ortale propinquuo turre mediana, que da parte orientis coniuncta est ad fine via plubica, in qua modo est residendum leo grecus zangari. [...] et duobus cum abellanieto et arbusto in loco ubi dicitur lavinata, que fuit ipsa rebus pertinentes petri filii iohanni mastali, quod michi est pertinentes per meis rationibus, unde nullam inde michi reserbaribit sortiones, set a funditus illut tibi dedimus et tradidimus cum omnia intra que eorum sunt et cunctis pertinentiis, et alia pecia de terra cum abellanietum, ubi dicitur ad arcum sancti priscis, quod pastenabit romoaldus presbiter filius quondam petri, et alia pecia de terra cum arbusto bitatu, quod abemus in locu ubi dicitur casa noba, que a parte occidentis coniuncta est ad fine via plubica, que pergit ad casolla quod michi est pertinentes da ipso genitor meus, qualiter dibisit ipse genitor cum ruscinio et petri germani sui [...] et una alia pecia de terra cum insertitum; et bitatum quod paratum abeo in locu preturum da eredes iohanni curzone et da petrus filius Iohanni clericu, et alia pecia de terra cum arbusto vitatu, ubi dicitur ad cappu de aree quod ego paratum abeo per firma cartula [...] et alia pecia de terra cum arbusto vitatu in ipsum locum cappu de aree, quod michi. pertinet per vicaria da petrus iudice*

22	CDC VII - 1080	1047	Privato ²²⁵³	Privato ²²⁵⁴	Terreni ²²⁵⁵
23	CDC VII - 1098	1047	Privato ²²⁵⁶	Privato ²²⁵⁷	Varie ²²⁵⁸
24	CDC VII - 1169	1052	Privato ²²⁵⁹	Privato ²²⁶⁰	Varie ²²⁶¹
25	CDC VII - 1221	1056	Privato ²²⁶²	Privato ²²⁶³	Varie ²²⁶⁴

[...] et alia pecia de terra cum abellanieta super ecclesia sancti. priscis, ubi ad cava palubulu dicitur [...] Alia pecia de terra propinquu ad ecclesia sanctum archangelum [...].

²²⁵³ Cfr. il documento CDC VII – 1080 (anno 1047) rr. [...] ego petrus filius quondam rulfi et mulier nomine grima, qui sumus vir et uxor [...].

²²⁵⁴ Cfr. il documento CDC VII – 1080 (anno 1047) rr. [...] machenolfi filio quondam machenolfi [...].

²²⁵⁵ Cfr. il documento CDC VII – 1080 (anno 1047) rr. [...] quinque peciis de terris quod abemus in finibus nucerie, ubi floccanu dicitur [...] ipse quadtuor peciis de terris cum abellanieta, sicut suprascriptum est, per iamdicte finis et mensurias cum tota alia rebus nostra stabilem, qualiter nobis pertinuit in predicto locum floccanum, que est cum arbustum et omnis alia rebus nostra stabilem quod abemus in monte leino, ubi dicitur a la bincala [...] et inclitam sortionem nostram de casa fabrita, quod commune abemus cum consortibus nostris Intus castello nucerie cum vice de platea et andita sua et cum omni sua pertinentia illut [...];

in riferimento al primo terreno [...] prima pecia cum arbustu ubi sumus residenti [...]

in riferimento al secondo terreno [...] Secunda alia pecia [...]

in riferimento al terzo terreno [...] tertia pecia ibique propinquu [...]

in riferimento al quarto terreno [...] quarta pecia similiter ibique propinquu [...]

²²⁵⁶ Cfr. il documento CDC VII – 1098 (anno 1047) rr. [...] Ego concilius presbiter filius quondam iohanni de locum malluni pertinentia nucerie [...].

²²⁵⁷ Cfr. il documento CDC VII – 1098 (anno 1047) rr. [...] ise filie mee et iockardi, qui sitis amboque coniugati vir et uxor et filii quondam leoni de locum nucerie [...].

²²⁵⁸ Cfr. il documento CDC VII – 1098 (anno 1047) rr. [...] inclita rebus mea, quod ego abeo in locum malluni et per finibus et pertinentiis viis nucerie, monte et plano, cultum vel incultum, cum finis et viis suis, de movile et stavile, quem modo abeo [...] unum parium de baccie [...] una genka abente pilo rubio [...].

²²⁵⁹ Cfr. il documento CDC VII – 1169 (anno 1052) rr. [...] Nos iohannes filius quondam iaquinti et mulier nomine facta, qui sumus vir et uxor et filius fuit quondam mirandi [...].

²²⁶⁰ Cfr. il documento CDC VII – 1169 (anno 1052) rr. [...] mirandi filio quondam machenolfi [...].

²²⁶¹ Cfr. il documento CDC VII – 1169 (anno 1052) rr. [...] omnis rebus nostra stavilem quod michi facta pertinet da nominato mirandus genitor et a genitricem meam et quod nobis iamdicti bir et uxor pertinet da mari fratrem et cognatum nostrum filium suprascripti mirandi, que est rebus ipsa per totum commitatum nucerie, monte et plano, et casis intus castro nucerie, vel ubicunque de ipso rebus stabilem inbentus dederit, qualiter ipsius genitori et genitricem meaque facta inbentus dederit, qualiter illorum pertinuit per totum comitatum nucerie, monte et plano, et per finibus et pertinentiis locis nucerie [...].

²²⁶² Cfr. il documento CDC VII – 1221 (anno 1056)

in riferimento alla *Termia carta* [...] mulier nomine delecta filia quondam mansoni monachi, que primis fuit uxor maraldi filii quondam iohannis bassi, et modo sum posteriore uxorem maranci iudici filii quondam maranci [...];

in riferimento alla *Quarta cartula* [...] ego mulier nomine maria filia quondam falconi, et que primis fuit uxor quondam nucerini, qui fuit filius iohanni bassi, et modo sum uxor garofali de loco Iocalanu [...];

in riferimento alla *alia cartula* [...] nobis iamdicti bernandu et iohanne suprascripti germani et filii supradicti garofali [...]

²²⁶³ Cfr. il documento CDC VII – 1221 (anno 1056)

in riferimento alla *Termia carta* [...] petri, et bassi germani filii quondam nucerini et ad mulier nomine maria genitrice illorum, que fuit uxorem garofali suprascripto genitore nostro [...];

in riferimento alla *Quarta cartula* [...] garofali posteriore biro meus [...];

in riferimento alla *alia cartula* [...] tibi supradicti bassi filii suprascripti nucerini [...]

26	CDC VIII - 1311	1060	Privato ²²⁶⁵	Privato ²²⁶⁶	Terreno ²²⁶⁷
27	CDC VIII - 1333	1062	Privato ²²⁶⁸	Privato ²²⁶⁹	Terreno ²²⁷⁰
28	CDC VIII - 1364	1064	Privato ²²⁷¹	Privato ²²⁷²	Terreno ²²⁷³
29	CDC VIII - 1371	1064	Privato ²²⁷⁴	Ecclesia ²²⁷⁵	Terreno ²²⁷⁶
30	CDC VIII - 1383	1064	Privato ²²⁷⁷	Privato ²²⁷⁸	Terreno ²²⁷⁹
31	CDC IX - 10	1065	Privato ²²⁸⁰	Ecclesia ²²⁸¹	Varie ²²⁸²

²²⁶⁴ Cfr. il documento CDC VII – 1221 (anno 1056)

in riferimento alla *Termia carta* [...] *quartam partem de casis ab intus firmamento nucerie per suum firmum scriptum morgincap* [...];

in riferimento alla *Quarta cartula* [...] *tota et inclita ipsa quarta mea portione de cuncta omnis rebus, que fuit ipsius nucerino priore biro meus, monte et plano, stabile et mobile, het de casis intus firmitatibus nucerie, totum et a funditus ipsa quarta mea parte* [...]

in riferimento alla *alia cartula* [...] *tota et inclita omnis ipsa rebus, que fuit ipsius suprascripti genitori nostro, qualiter da te iamdicto bassu nobis de supradicta rebus in sortem ebenire debuit, et qualiter ipsius genitori nostro ex nobis per tota fines et pertinentia, et bocabolis de predictis locis nucerie, per supradicte cartule ipsius supradicti genitori nostro fuit et nobis est pertinentes abere, et de quantum nobis pertinuit in locum baniara* [...].

²²⁶⁵ Cfr. il documento CDC VIII – 1311 (anno 1060) rr. [...] *Ego lando filius quondam iohanni* [...].

²²⁶⁶ Cfr. il documento CDC VIII – 1311 (anno 1060) rr. [...] *gemma filia mea que sit uxor guisenolfi filii quondam alphani* [...].

²²⁶⁷ Cfr. il documento CDC VIII – 1311 (anno 1060) rr. [...] *terra mea cum abellaneto quod abeo in loco nucerie propinquuo ecclesie sancti prissi, ubi bespulo dicitur* [...].

²²⁶⁸ Cfr. il documento CDC VIII – 1333 (anno 1062) rr. [...] *Nos ademari et germanus filii quondam mirandi* [...].

²²⁶⁹ Cfr. il documento CDC VIII – 1333 (anno 1062) rr. [...] *visantii clerici filio idem visantii et mulier nomine visantia uxore mea et vera sorore nostra* [...].

²²⁷⁰ Cfr. il documento CDC VIII – 1333 (anno 1062) rr. [...] *integra una terzia portione de una pecia de terra que nobis pertinet abere a parte suprascripti mirandi genitori nostrum in locum ubi a lu mercatum dicitur* [...].

²²⁷¹ Cfr. il documento CDC VIII – 1364 (anno 1064) rr. [...] *ego mulier nomine gemma quomodo sum uxorem marzu* [...].

²²⁷² Cfr. il documento CDC VIII – 1364 (anno 1064) rr. [...] *iohanni et grima et gemma thie et nepotibus* [...].

²²⁷³ Cfr. il documento CDC VIII – 1364 (anno 1064) rr. [...] *una peciola de terra cum aliquantis arboribus infra fines nucerie in locum ubi barbaciano dicitur* [...].

²²⁷⁴ Cfr. il documento CDC VIII – 1371 (anno 1064) rr. [...] *iohannes filius quondam ciceri et mulier nomine gemma que primis fuit uxorem quondam petri qui clamatus fuit ballicenese et filius fuit quondam stephani de iohanni alitruda. et modo est uxor suprascripti iohanni. Et iohannes clericus et dardanus germanus filius suprascripti petri qui sunt mater et filii* [...].

²²⁷⁵ Cfr. il documento CDC VIII – 1371 (anno 1064) rr. [...] *iohannes presbiter custos ecclesie sancti martini et sancte marie que in unum constructe sunt intus castello nucerie* [...].

²²⁷⁶ Cfr. il documento CDC VIII – 1371 (anno 1064) rr. [...] *una pecia de terra in locum pau* [...].

²²⁷⁷ Cfr. il documento CDC VIII – 1383 (anno 1064) rr. [...] *ego guaimarius comes filius quondam guidoni comitis* [...].

²²⁷⁸ Cfr. il documento CDC VIII – 1383 (anno 1064) rr. [...] *benedictus presbiter* [...].

²²⁷⁹ Cfr. il documento CDC VIII – 1383 (anno 1064) rr. [...] *una pecia de terra mea cum arbustis quod abeo in locum nucerie, ubi ad cliuro vocatur* [...].

32	CDC IX - 130	1072	Privato ²²⁸³	Ecclesia ²²⁸⁴	Terreno ²²⁸⁵
33	CDC IX - 135	1072	Privato ²²⁸⁶	Ecclesia ²²⁸⁷	Varie ²²⁸⁸
34	CDC X - 68	1076	Privato ²²⁸⁹	Ecclesia ²²⁹⁰	Varie ²²⁹¹
35	CDC X - 76	1077	Privato ²²⁹²	Ecclesia ²²⁹³	Terreno ²²⁹⁴
36	CDC X - 119	1079	Privato ²²⁹⁵	Ecclesia ²²⁹⁶	Ecclesia ²²⁹⁷

²²⁸⁰ Cfr. il documento CDC IX – 10 (anno 1065) rr. [...] *Iohannes comes filius quondam Iohannis comitis, qui fuit filius Lamberti comitis [...].*

²²⁸¹ Cfr. il documento CDC IX – 10 (anno 1065) rr. [...] *eclesia Sancte semperque virginis Dei genitricis Marie, que constructa est intra hanc civitatem superter plateam que dicit ad portam que Elinis dicitur [...].*

²²⁸² Cfr. il documento CDC IX – 10 (anno 1065) rr. [...] *omnes res eius stabiles sibi quomodocumque pertinentes in loco Stabi et ubicumque invente fuerint, a fossato qui sub pertinentia Nucerie est in suptus, cum omnibus que intra eas sunt cunctisque earum pertinentiis et cum vice de viis suis et cum muniminibus ex eis continentibus. [...].*

²²⁸³ Cfr. il documento CDC IX – 130 (anno 1072) rr. [...] *Iohannes monachus [...] filius quondam Constantini Atrianensis qui Ioncatella dictus est [...].*

²²⁸⁴ Cfr. il documento CDC IX – 130 (anno 1072) rr. [...] *domni Leonis reverentissimi abbatis monasterio Sancte et individue Trinitatis, quod conditum est foris hanc Salernitanam civitatem in loco Mitiliano [...].*

²²⁸⁵ Cfr. il documento CDC IX – 130 (anno 1072) rr. [...] *integrar terram cum arbusto quam ei habere pertinet foris predictam civitatem in loco Forma pertinentie Nucerie [...].*

²²⁸⁶ Cfr. il documento CDC IX – 135 (anno 1072) rr. [...] *Marinus cognomento de Viva filius quondam Leonis [...].*

²²⁸⁷ Cfr. il documento CDC IX – 135 (anno 1072) rr. [...] *monasterio Sancte et individue Trinitatis, quod constructum est foris hanc Salernitanam civitatem in loco Mitiliano in quo dominus Leo venerabilis abbas preest [...].*

²²⁸⁸ Cfr. il documento CDC IX – 135 (anno 1072) rr. [...] *integras omnes res staviles quas ei iure parentum quam et quocumque alio modo habere pertinuit et pertinet foris predictam civitatem in loco Nucerie ubi proprio Paum dicitur, cum omnibus que intro eas sunt cunctisque suis pertinentiis et cum vice de viis suis [...].*

²²⁸⁹ Cfr. il documento CDC X – 68 (anno 1076) rr. [...] *Nos Petrus filius quondam Leoni clericci et Stephanii, qui sumus vir et uxor [...].*

²²⁹⁰ Cfr. il documento CDC X – 68 (anno 1076) rr. [...] *monasterio Sancte Trinitatis qui constructum est in locum Mitiliano ubi domno Leone venerabilem abbatem ibidem preest [...].*

²²⁹¹ Cfr. il documento CDC X – 68 (anno 1076) rr. [...] *omnis rebus nostra stavilem quod avemus per totum comitatum Nucerie monte et plano [...].*

²²⁹² Cfr. il documento CDC X – 76 (anno 1077) rr. [...] *Ego Nucerinus filius Mirandi de Nuceria [...].*

²²⁹³ Cfr. il documento CDC X – 76 (anno 1077) rr. [...] *monasterio Sancte Trinitatis, qui situm est in locum Mitiliano Salernitane finibus, ubi domno Leo venerabilem abbatem ibidem preest [...].*

²²⁹⁴ Cfr. il documento CDC X – 76 (anno 1077) rr. [...] *una pecia de terra mea cum aliquante quertie quod aveo in finibus Nucerie a subtus Angre ubi Plubpitu dicitur [...].*

²²⁹⁵ In questo casi ci troviamo dinanzi ad un personaggio d'eccezione: *Robertus divina favente clementia Normannorum, Salernitanorum, Amalfitanorum, Surrentinorum, Apuliensium, Calabriensium atque Siculorum dux.*

²²⁹⁶ Cfr. il documento CDC X – 119 (anno 1079) rr. [...] *monasterio Sanctae et individue Trinitatis quod constructum est foris hac nobis a Deo concessa Salernitana civitate in loco Metiliano, cui videlicet monasterio dominus Petrus venerabilis abbas preest [...].*

²²⁹⁷ Cfr. il documento CDC X – 119 (anno 1079) rr. [...] *integrar ecclesiam Beati apostoli et euangelistæ Mathei nobis pertinentem, que constructa est in plaga montis loci Nuceriae in cuius montis cacumine rocca*

37	CDC X - 121	1079	Privato ²²⁹⁸	Privato ²²⁹⁹	Varie ²³⁰⁰
38	CDC X - 123	1079	Privato ²³⁰¹	Ecclesia ²³⁰²	Ecclesia ²³⁰³
39	CDC X - 133	1080	Privato ²³⁰⁴	Ecclesia ²³⁰⁵	Varie ²³⁰⁶

Sancti Cirici habetur, cum omnibus stabilibus et mobilibus ipsi ecclesie pertinentibus in quibuscumque locis. [...].

²²⁹⁸ Cfr. il documento CDC X – 121 (anno 1079) rr. [...] *Ego Ademarius filius quondam Grimoaldi de Nuceria [...].*

²²⁹⁹ Cfr. il documento CDC X – 121 (anno 1079) rr. [...] *Gemma filia mea, quod ego legitimo coniugio tradidit uxorem Petri filio quondam Petri [...].*

²³⁰⁰ Cfr. il documento CDC X – 121 (anno 1079) rr. [...] *sidecim auri tari voni [...] tota et integra omnis rebus mea stavilem et movilem quod michi pertinuit per totum comitatum Nucerie monte et plano et per finibus et vocabulis et pertinentiis Nucerie vel ubicumque per aliis locis de rebus mea stavilem et movilem inventus [...].*

²³⁰¹ Cfr. il documento CDC X – 123 (anno 1079) rr. [...] *Petrus filius quondam Leonis clericci et Stefania uxor sua filia Leomarii, sicut eis congruum fuit [...].*

²³⁰² Cfr. il documento CDC X – 123 (anno 1079) rr. [...] *monasterio Sanctae et individuae Trinitatis, quod constructum est foris hac civitate in loco Metiliiano cui videlicet monasterio dominus Petrus gratia Dei abbas preest [...].*

²³⁰³ Cfr. il documento CDC X – 123 (anno 1079) rr. [...] *integrarn tertiam partem quam sibi pertinere dixerunt de ecclesia Sancti confessoris Nikolay quae constructa est in loco Nuceriae ubi proprie Plescum dicitur et de omnibus rebus stabilibus et mobilibus ipsi ecclesiae quoquaque modo pertinentibus, cum integris duabus cameris quas se suo dispendio fabricatas habere dixerunt ante et penes ipsam ecclesiam cunctisque eius pertinentiis et cum tertia parte de omnibus muniminibus ex ipsa ecclesia et rebus continentibus; ipse autem Petrus optulit ex hoc toto quod dictum est tres partes et ipsa Stefania quartam partem pertinentem sibi per datum ipsius mariti sui. [...].*

²³⁰⁴ Cfr. il documento CDC X – 133 (anno 1080) rr. [...] *Nos Maio filius quondam Maioni et Maria, qui sum uxore istius Maioni et filia fuit quondam Rainaldi filii quondam Petri, et Iohannes filius quondam Teofriti avitatori sumus in locum Aputmontem [...].*

²³⁰⁵ Cfr. il documento CDC X – 133 (anno 1080) rr. [...] *monasterio Sancte Trinitatis, qui situm est in locum Mitiliano Salernitane finibus, ubi dominus Petrus venerabilem abbas ibidem preest [...].*

²³⁰⁶ Cfr. il documento CDC X – 133 (anno 1080) rr. [...] *omnes rebus nostra stavilem quod nobis Iohanni et Maria pertinuit in locum Aputmontem ubi Sianum dicitur, in montibus et in planis et in locum Tavellaria monte et plano et per finibus et vocabulis et pertinentiis eidem locis qualiter nobis Iohanni et Maria pertinuit a superscriptis genitoribus et genitricis nostris. [...] omnes alie rebus mea stavilem quod michi pertinuit a predicto genitor et genitricem meam in predicto locum Aputmontem et in locum Paternum et per finibus et vocabulis et pertinentiis eidem locis in montibus et in planis et aliis rebus mea stavilem quod abeo in locum Nucerie ubi a lu Pratum dicitur et per vocabulis et pertinentiis uius Nucerie monte et plan vel ubicumque de ipsa rebus mea stavilem inbentus dederit [...].*

Tabella XXII

**Le Donazioni relative a *Rota* all'interno dei documenti contenuti
nel *Codex Diplomaticus Cavensis* voll. I-X**

N°	Documento	Anno	Donante	Donatario	Donativo
1	CDC I – 125	909	Privato ²³⁰⁷	Ecclesia ²³⁰⁸	Terreni ²³⁰⁹
2	CDC VI – 989	1042	Privato ²³¹⁰	Privato ²³¹¹	Terreni ²³¹²
3	CDC X – 141	1080	Privato ²³¹³	Privato ²³¹⁴	Terreno ²³¹⁵

²³⁰⁷ Cfr. Il documento CDC I – 125 (anno) rr. [...] *walpertus clericus filius bassaci [...]*

²³⁰⁸ Cfr. Il documento CDC I – 125 (anno) rr. [...] *offerio in ecclesia beati sancti maximi [...]*

²³⁰⁹ Cfr. Il documento CDC I – 125 (anno) rr. [...] *omnibus rebus substantiis meis quod habeo in suprascripto loco siano, quam et ipso qui michi pertinet de gattone iermano meo, seu et in locum qui dicitur arcufrancilli, castanietum et querrietum cum ipse plagarie sue et cum omnibus suis pertinentiis [...]*

²³¹⁰ Cfr. Il documento CDC VI – 989 (anno) rr. [...] *nos leo filius quondam iaquinti et comitissa filia quondam iohanni, qui sumus vir et uxor [...]*

²³¹¹ Cfr. Il documento CDC VI – 989 (anno) rr. [...] *raidolfi fili ranci presbiteri [...]*

²³¹² Cfr. il documento CDC VI – 989 (anno)

in riferimento al terreno di *muntorum* [...] *prima pecia de terra cum arbusto bitatum de predicto locum muntorum, ubi proprio nominatur miscianum et spelunce dicitur [...];*

in riferimento al primo terreno di *misciano* [...] *simulque alia pecia de terra cum arbusto de predicto locum misciano [...];*

in riferimento al secondo terreno di *misciano* [...] *Alia pecia de terra cum arbusto bitatum ibique in predicto locum miscianum [...];*

in riferimento al terzo terreno di *misciano* [...] *Alia pecia de terra cum arbusto bitato ibique in predicto locum [...];*

in riferimento al quarto terreno di *misciano* [...] *Alia pecia de terra cum arbusto bitatum et abet cannietum et castanietum uno teniente ibique in predicto locum miscianum [...].*

²³¹³ Cfr. il documento CDC X – 141 (anno) rr. [...] *Ego Urso filius quondam Ademari qui fuit de Vanzano [...]*

²³¹⁴ Cfr. il documento CDC X – 141 (anno) rr. [...] *coniunctus sum at bona conbenientia cum Urso filio quondam Falconi genero meus et cum Horsa filia meam et uxor predicti Ursi [...]*

²³¹⁵ Cfr. il documento CDC X – 141 (anno) rr. [...] *una pecia de terra cum arbusto et abellanietum et castaneis et aliis arboribus fructiferis quod abeo in locum Muntorum Rotense finibus ubi proprio nomen ad Carbonara dicitur [...]*

Tabella XXIII

Le Donazioni relative a *Sarno* all'interno dei documenti contenuti nel *Codex Diplomaticus Cavensis* voll. I-X

N°	Documento	Anno	Donatore	Donatario	Donativo
1	CDC I – 45	856	Privato ²³¹⁶	Privato ²³¹⁷	Terreni ²³¹⁸
2	CDC I – 64	868	Privato ²³¹⁹	Ecclesia ²³²⁰	Varie ²³²¹
3	CDC II – 425	990	Privato ²³²²	Ecclesia ²³²³	Varie ²³²⁴

²³¹⁶ Cfr. il documento CDC I – 45 (anno 856) rr. [...] *ego rappertus filius quondam mauriperti habitator sum in barbattianu [...].*

²³¹⁷ Cfr. il documento CDC I – 45 (anno 856) rr. [...] *tibi waiferi comiti filius dauferi [...].*

²³¹⁸ Cfr. il documento CDC I – 45 (anno 856) rr. [...] *terras cum arbusto et bacibū, hoc sunt pettie due, una ex ipse est in locum qui dicit casa amabile acto sarnense [...] ipsa alia pettia in locum qui dicit angre in eodem acto sarnenses [...].*

²³¹⁹ In questo casi ci troviamo dinanzi ad un personaggio d'eccezione: *Ego Guayferius divina gratia princeps filius bone memorie dauferi.*

²³²⁰ Cfr. il documento CDC I – 64 (anno 868) rr. [...] *ecclesia dei edificavi in honore et vocabulo beati sancti maximi confessoris domini nostri ihesu christi [...] intus hanc salernitanam civitatem a super ipsa fistula propinquuo casa mea. [...].*

²³²¹ Cfr. il documento CDC I – 64 (anno 868):

in riferimento alle proprietà ubicate intorno alla stessa ecclesia [...] *In simul et de rebus meis ibi obtuli, que subter legitur, idest terram per circuitum ipsius ecclesie et case, qualiter modo edificate sunt cum curte sua, et terra baciva a super ipsa ecclesia uno teniente [...];*

in riferimento alle altre terre [...] *Simulque et per villis offerimus ibique terram, que appellatur da pandula, ad ipse quertie capientem seminationem modiorum quatuor, est ibi arbustum vitatum, Alia pecia ad ayra moderasu, Alia terra da lapesone de modiis duo que est casattina, Alia terra, que nominatur da rosola modiorum duodecim, et est arbusto et castanetum et queritetum, seu avellaniandum, Alia terra, que nominatur casa maurose et alia terra, que fuit da domininu que est arbusto vitatu modio uno; sunt in simul seminatione de fasuli media viginti et est circa casa amabile, quam et integrum ipso casale de casa amabile uno teniente, quantum modo ibidem habeo, aut in antea ibi adquisiero cum ipso servu nostrum nomine palumbu cum uxore et filiis et filiabus et pertinentia sua, quod mihi dedit leo de alexandria: hec omnia est in finibus sarnensis [...].*

²³²² In questo casi ci troviamo dinanzi a due personaggi d'eccezione: *Ego superius dictus iohannes Domini gratia princeps quam et ego sikelgaita domini Gratia principissa qui sumus amboque vir et uxor.*

²³²³ Cfr. il documento CDC II – 425 (anno 990) rr. [...] *ecclesia della sancte dei genitrix semperque virginis marie [...] a nobo fundamine [...] in terra nostram de intus ec civitatem inter muro et muricino. [...].*

²³²⁴ Cfr. il documento CDC II – 425 (anno 990):

in riferimento alla prima *curtis* [...] *una curte de terra cum vinea quod paratam abemus da truppoaldus filio domni petri episcopi qui est in locubia, cum cannietum et salicetum [...];*

in riferimento alla seconda *curtis* [...] *similiter et curte nostra de locum muntorum quod paratam abemus da iaquintus sculdais filio petri, qui est terra cum arbustis et abellanieta et aliis arboribus, quam et due alie pecie de terris cum arbusto et castaneta et abellanieta de quantum quantoque ab ipso iaquinto paratum abemus in eodem loco muntorum [...]*

Conclusioni

Sono ormai già diversi anni che la storiografia ha affermato l'importanza degli studi sul paesaggio agrario, non solo negli aspetti relativi alla produzione e al suo sfruttamento, ma anche per quanto attiene la dislocazione delle aree produttive e le forme contrattuali di concessione del suolo stesso. Sicché non risulta certo banale affermare che le grandi trasformazioni della storia coinvolgono a vari livelli non solo gli aspetti puramente istituzionali ma anche, nella logica della realtà quotidiana, quei mutamenti che si riflettono anche e soprattutto nella realtà di tutti giorni.

Oggi si tende ad accettare che l'invasione longobarda del 568 rappresenti per l'Italia una cesura violenta con le realtà istituzionali precedenti, certamente drammatica agli occhi delle popolazioni coeve, eppure per noi moderni rappresenta una svolta per la storia politica e sociale dell'Italia e non solo. Singolari, in effetti, alcuni passi tratti dall'opera di Paolo Diacono che spiegano perfettamente le violente modalità dell'incameramento di numerose proprietà fondiarie, patrimonio di maggiorenti romani, attuate dal popolo invasore: una prima fase più violenta nel periodo del

in riferimento alle tre *curtes* dell'*Apus Montem* [...] *Similiter et offeruimus ibidem alia curte nostra quod paratam abemus in locum mariliano, quam et alia curte nostra quod paratam abemus da heredes de hominibus qui bocabat cacainsancti, qui est in locum apus monte; seu et alia curte nostra in eodem loco apus monte quod paratam abemus da costantinus filio tofilati, vel ubicumque in eodem loco de ipsa rebus qucd ab ipso constantino paratam abemus, inbentus fuerit [...]*

in riferimento alle altre proprietà dell'*Apus Montem* [...] *seu et quantum paratum abemus da ecclesia vocabolum sancti stefani et de ecclesia vocabolum sancte marie, que edificata est in eodem loco apus monte propinquo ipso castello, cum rebus et pertinentiis suis que nunc exinde paratum abemus, vel quod in antea parare potuerimus, funditus illut in prefata ecclesia sancte marie, quod nos construximus, optulimus [...]*

in riferimento al *molinum* sul fiume *lirino* [...] *seu et offeruimus ibidem unum molinum qui edificatum est in flubio lirino propinquuo fuso quod paratu abemus da heredes landoari, qualiter conciatum et edificatum est, cum ferraturia sua et cum vice de bia sua [...]*